Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO

ao Senhor Prefeito, que envide esforços junto à Secretaria de Meio-Ambiente

para que seja criada uma comissão do Poder Executivo Municipal para

participação ativa no Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê- Jacaré.

JUSTIFICATIVA

Os comitês de bacias hidrográficas têm um papel fundamental na elaboração
de políticas para a gestão das águas. Eles são especialmente importantes em regiões
que estão sujeitas a eventos críticos, como escassez hídrica, inundações ou problemas
de qualidade da água.

Estes Vereadores vêm participando ativamente do Comitê da Bacia Hidrográfica
do Tietê- Jacaré, sendo certo que está faltando a participação do Poder Executivo de
nossa cidade nesses eventos.

Em todas as reuniões há uma participação ativa de vários prefeitos e também
de secretários, pois nessas reuniões existem a disponibilização de verbas para
melhorias do Rio Tietê e seus afluentes.

Devido a isso, tendo em vista a importância de Barra Bonita para o Rio Tietê,
bem como a necessidade de melhorias em nossa drenagem urbana e a realização de
obras para a limpeza do nosso Rio Tietê, rogo pela urgência no atendimento deste
Apelo.

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2024.

Os Vereadores

POLIANA CAROLINE QUIRINO                   JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

32
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
Y

C
6-

11
F

5-
84

K
W

-U
Y

2H

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5YC611F584KWUY2H, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 5YC6-11F5-84KW-UY2H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

32
5

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 5
Y

C
6-

11
F

5-
84

K
W

-U
Y

2H

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5YC611F584KWUY2H
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5YC611F584KWUY2H
		2024-10-21T11:23:35-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura

		2024-10-21T11:58:12-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura